PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2018                                                                                                      № 41
	О внесении изменений в Устав муниципального образования город Гороховец

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования город Гороховец  Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования город Гороховец согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Новая жизнь» после государственной регистрации.

Глава муниципального образования

город Гороховец                                                                                     Е.Г.Романова

Приложение

к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

город Гороховец Гороховецкого района
Владимирской области
                                                                                                                                      от 30.10.2018 № 41
Изменения в Устав муниципального образования

город Гороховец
1. В части 1 статьи  5:

1.1. В пункте 5) после слов «в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

1.2. Пункт 20) изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению  (в том числе по раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.3. В пункте 22) после слов «об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,» дополнить словами «направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 12) следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей».

3. Часть 2 статьи 23 дополнить пунктом 16) следующего содержания:

«16) утверждение порядка управления и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.».

4. Дополнить статьей 23.2 следующего содержания:

«Статья 23.2.  Содержание правил благоустройства территории муниципального образования.

1. Правила благоустройства территории муниципального образования  город Гороховец утверждаются Советом народных депутатов муниципального образования город Гороховец.

2. Правила благоустройства территории муниципального образования город Гороховец регулируют  вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории муниципального образования город Гороховец, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории муниципального образования город Гороховец, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории муниципального образования город Гороховец, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории муниципального образования город Гороховец в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории муниципального образования город Гороховец, в том числе в зимний период;

11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Владимирской области;

15) праздничного оформления территории муниципального образования город Гороховец;

16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Гороховец;

17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования город Гороховец.

3. Законом Владимирской области могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования город Гороховец, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей.».

5. Статью 26 дополнить частями 13.,14.,15.,16. следующего содержания:

«13. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

14. Администрация Гороховецкого района определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

15. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

16. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
6. В статье 29:

6.1. В абзаце 1 части 4 после слов «,избираемого Советом народных депутатов муниципального образования город Гороховец из своего состава» слова «или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса» исключить.

6.2. В абзаце 2 части 4 после слов «осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец» слова «, а избрание  главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец в правомочном составе.» исключить.

6.3. В части 5 после слов «,избираемого Советом народных депутатов муниципального образования город Гороховец из своего состава» слова «или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией  по результатам конкурса,» исключить.
7. Часть 1. статьи 31.1. дополнить пунктом 1.62. следующего содержания:

«1.62. управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.».

8. Статью 63 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Пункт 5)  части 1 статьи 5 вступает в силу с 30.12.2018, пункт 20) части 1 статьи 5 вступает в силу с 01.01.2019.».